
59 市町村名 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 785,732 14.4 789,845 14.7 0.5 743,869 11.9 △ 5.8 743,558 8.3 0.0 737,121 13.7 △ 0.9

 地 方 譲 与 税 59,092 1.1 59,350 1.1 0.4 60,121 1.0 1.3 63,804 0.7 6.1 68,292 1.3 7.0

 地方消費税交付金 145,744 2.7 126,632 2.4 △ 13.1 126,513 2.0 △ 0.1 127,218 1.4 0.6 124,250 2.3 △ 2.3

歳  地 方 交 付 税 2,487,817 45.6 2,430,504 45.2 △ 2.3 2,314,723 37.0 △ 4.8 2,352,781 26.4 1.6 2,284,742 42.5 △ 2.9

 分担金・負担金 71,331 1.3 69,750 1.3 △ 2.2 67,017 1.1 △ 3.9 65,092 0.7 △ 2.9 69,941 1.3 7.4

 使用料・手数料 63,390 1.2 63,429 1.2 0.1 65,383 1.0 3.1 61,441 0.7 △ 6.0 54,002 1.0 △ 12.1

 国 庫 支 出 金 402,206 7.4 427,846 8.0 6.4 435,061 7.0 1.7 445,860 5.0 2.5 405,571 7.6 △ 9.0

 県  支  出  金 296,368 5.4 319,837 5.9 7.9 290,458 4.6 △ 9.2 300,846 3.4 3.6 354,208 6.6 17.7

 財  産  収  入 48,440 0.9 64,772 1.2 33.7 29,436 0.5 △ 54.6 38,196 0.4 29.8 31,586 0.6 △ 17.3

 繰    入    金 570,151 10.4 331,500 6.2 △ 41.9 332,500 5.3 0.3 542,108 6.1 63.0 563,320 10.5 3.9

 繰    越    金 296,517 5.4 281,545 5.2 △ 5.0 255,143 4.1 △ 9.4 108,963 1.2 △ 57.3 364,344 6.8 234.4

 諸    収    入 37,476 0.7 34,962 0.6 △ 6.7 36,755 0.6 5.1 84,598 0.9 130.2 39,886 0.7 △ 52.9

入  地    方    債 166,675 3.1 263,265 4.9 58.0 250,249 4.0 △ 4.9 237,604 2.7 △ 5.1 164,376 3.1 △ 30.8

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 166,675 3.1 135,565 2.5 △ 18.7 135,449 2.2 △ 0.1 138,504 1.6 2.3 96,476 1.8 △ 30.3

 そ    の    他 28,582 0.5 115,977 2.2 305.8 1,242,645 19.9 971.5 3,739,045 42.0 200.9 107,951 2.0 △ 97.1

 歳  入  合  計 5,459,521 100.0 5,379,214 100.0 △ 1.5 6,249,873 100.0 16.2 8,911,114 100.0 42.6 5,369,590 100.0 △ 39.7

    うち一般財源等  うち一般財源等 4,442,633 81.4 4,333,031 80.6 △ 2.5 4,438,995 71.0 2.4 3,950,205 44.3 △ 11.0 4,040,509 75.3 2.3

    うち経常一財等　うち経常一財等 3,217,182 58.9 3,161,229 58.8 △ 1.7 3,023,796 48.4 △ 4.3 3,053,352 34.3 1.0 3,007,462 56.1 △ 1.5

    人    件    費人    件    費 786,203 15.2 783,087 15.3 △ 0.4 789,192 12.9 0.8 797,022 9.3 1.0 785,514 15.7 △ 1.4

    扶    助    費扶    助    費 685,818 13.2 737,088 14.4 7.5 735,204 12.0 △ 0.3 729,561 8.5 △ 0.8 741,378 14.8 1.6

    公    債    費公    債    費 748,831 14.5 725,271 14.2 △ 3.1 646,624 10.5 △ 10.8 545,627 6.4 △ 15.6 484,432 9.7 △ 11.2

歳  義務的経費計 2,220,852 42.9 2,245,446 43.8 1.1 2,171,020 35.4 △ 3.3 2,072,210 24.2 △ 4.6 2,011,324 40.3 △ 2.9

    普通建設事業費普通建設事業費 486,018 9.4 513,806 10.0 5.7 463,975 7.6 △ 9.7 543,445 6.4 17.1 602,519 12.1 10.9

      うち単独事業費　うち単独事業費 325,104 6.3 368,979 7.2 13.5 141,091 2.3 △ 61.8 244,858 2.9 73.5 399,286 8.0 63.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費 3,228 0.1 1,729 0.0 △ 46.4 19,101 0.3 1004.7 25,607 0.3 34.1 38,265 0.8 49.4

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 489,246 9.4 515,535 10.1 5.4 483,076 7.9 △ 6.3 569,052 6.7 17.8 640,784 12.8 12.6

 物    件    費 693,778 13.4 809,856 15.8 16.7 1,458,324 23.7 80.1 3,421,902 40.0 134.6 861,217 17.2 △ 74.8

 維 持 補 修 費 51,495 1.0 49,549 1.0 △ 3.8 37,445 0.6 △ 24.4 49,341 0.6 31.8 90,922 1.8 84.3

 補  助  費  等 494,652 9.6 455,308 8.9 △ 8.0 493,203 8.0 8.3 459,928 5.4 △ 6.7 469,386 9.4 2.1

    うち一組負担金　うち一組負担金 278,275 5.4 269,952 5.3 △ 3.0 258,188 4.2 △ 4.4 253,409 3.0 △ 1.9 251,264 5.0 △ 0.8

出  繰    出    金 560,208 10.8 458,536 8.9 △ 18.1 486,643 7.9 6.1 650,185 7.6 33.6 434,467 8.7 △ 33.2

 積    立    金 637,745 12.3 539,441 10.5 △ 15.4 965,239 15.7 78.9 1,293,173 15.1 34.0 477,285 9.6 △ 63.1

 投資･出資･貸付金 30,000 0.6 50,400 1.0 68.0 45,960 0.7 △ 8.8 30,979 0.4 △ 32.6 11,580 0.2 △ 62.6

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,177,976 100.0 5,124,071 100.0 △ 1.0 6,140,910 100.0 19.8 8,546,770 100.0 39.2 4,996,965 100.0 △ 41.5

 形  式  収  支 281,545 255,143 108,963 364,344 372,625

 実  質  収  支 258,270 246,054 108,963 286,342 340,207

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,234,316 △ 4.4 3,188,495 △ 1.4 3,111,739 △ 2.4 3,011,208 △ 3.2

 財 政 力 指 数 0.30 △ 0.02 0.30 0.00 0.29 △ 0.01 0.29 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 2.6 △ 2.6 0.9 △ 1.7 -0.2 △ 1.1 -1.5 △ 1.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 82.9 1.2 84.2 1.3 81.4 △ 2.8 82.2 0.8

 積立基金現在高 8,074,522 2.6 8,707,261 7.8 9,458,326 8.6 9,372,291 △ 0.9

    財調基金現在高財政調整基金 1,922,980 8.8 2,056,738 7.0 2,114,892 2.8 2,263,356 7.0

    減債基金現在高減債基金 2,128,888 △ 11.5 1,833,049 △ 13.9 1,537,642 △ 16.1 1,291,273 △ 16.0

    特目基金現在高その他特定目的基金 4,022,654 8.9 4,817,474 19.8 5,805,792 20.5 5,817,662 0.2

 地方債現在高 3,515,193 △ 10.6 3,149,818 △ 10.4 2,862,709 △ 9.1 2,559,689 △ 10.6

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 2,420,569 △ 1.5 2,360,270 △ 2.5 2,107,481 △ 10.7 1,873,880 △ 11.1

 税徴収率(合計) 98.8 0.4 98.6 △ 0.2 99.0 0.4 98.9 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 99.1 △ 0.2 99.0 △ 0.1 99.1 0.1 98.9 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税) 98.3 1.3 98.2 △ 0.1 98.9 0.7 98.9 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

59 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 地    方    税 786 790 744 744 737  人    件    費 786 783 789 797 786

 地 方 交 付 税 2,488 2,431 2,315 2,353 2,285  扶    助    費 686 737 735 730 741

 国 庫 支 出 金 402 428 435 446 406  公    債    費 749 725 647 546 484

 県  支  出  金 296 320 290 301 354  普通建設事業費 486 514 464 543 603

 繰    入    金 570 332 333 542 563  災害復旧事業費 3 2 19 26 38

 諸    収    入 37 35 37 85 40  物    件    費 694 810 1,458 3,422 861

 地    方    債 167 263 250 238 164  補  助  費  等 495 455 493 460 469

 そ    の    他 714 780 1,846 4,202 821  そ    の    他 1,279 1,098 1,536 2,023 1,015

 歳  入  合  計 5,460 5,379 6,250 8,911 5,370  歳  出  合  計 5,178 5,124 6,141 8,547 4,997

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 経常収支比率 81.7 82.9 84.2 81.4 82.2

 実質公債費比率 5.2 2.6 0.9 -0.2 -1.5

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 7,867 8,075 8,707 9,458 9,372

 地方債現在高 3,933 3,515 3,150 2,863 2,560

　うち臨財債現在高 2,458 2,421 2,360 2,107 1,874
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